
Město Příbram - RM 13.04.2015  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 13.04.2015 
od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé dnešního zápisu: Ing. Václav Dvořák, PhDr. Petr Vácha 
 
Bc. Alena Ženíšková se na jednání RM dostaví později – počet členů RM 6. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Uzamykání areálu Nový rybník v nočních hodinách 
6. Návrh na revokaci usnesení Rady města ze dne 02.03.2015 č. 151 
7. Žádost o výjimku ze stavební uzávěry Březohorského sídliště 
8. Informace ředitele Vzdělávacího institutu Středočeského kraje o realizaci projektu Akademie 3. věku 

v roce 2014 a žádost o finanční podporu projektu na rok 2015 
9. Žádost o finanční pomoc při organizaci oběda pro návštěvu z Itálie (Valle di Ledro) 

10. Rozpočtové změny 
11. Návrh limitu prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací 
12. Návrhy na uzavření nových pojistných smluv 
13. Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů, u kterých je evidován pouze poplatek z 

prodlení 
14. Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů a nebytových prostor, kteří uhradili dlužnou 

částku na nájmu a službách v rámci tzv. „penálových prázdnin“ 
15. Žádost o prodloužení Smlouvy v objektu v Příbrami VIII/39 
16. Žádost SVJ Příbram III, Dlouhá ulice čp. 102 o bezplatný převod pozemku pod domem 
17. Prodloužení smlouvy o nájmu pro společnost T-Mobile Czech republic  a.s. na objekt v Příbrami I/108 
18. Žádost o uzavření dodatků nájemních smluv na  nebytové prostory v Příbrami I/1 
19. Žádost nájemnice bytu v Příbrami VII-307  o rozšíření bytové jednotky 
20. Návrh na revokaci usnesení RM č. 797/2014 ze dne 29.09.2014 a zřízení věcného břemene 

manipulačního pásma k nadzemnímu vedení NN a umístěné stojny nad pozemkem p.č. 647/25 v k.ú. 
Březové Hory 

21. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 2333/70 v k.ú. Příbram 

22. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 715/59, p.č. 715/60 a p.č. 715/62, vše k.ú. Březové Hory 

23. Žádost o zřízení věcného břemene uloženého plynárenského zařízení v k.ú. Příbram - doprojednání 
24. Návrh na uzavření dodatku č. 4 nájemní smlouvy se s.p. DIAMO ze dne 27.03.1995 
25. Oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o přípravě prodeje pozemku p.č. 710/32 

v k.ú. Příbram 
26. Petice – druhá žádost o odprodej bytů v Příbrami I, ulice Milínská čp. 15, 16 a ulice Zdeňka Vojíře čp. 17, 

18 
27. Ekonomický propočet provozu turistického vláčku, provoz v roce 2015 
28. Finanční spoluúčast města na oslavách osvobození u Památníku vítězství na Slivici a na Březových 

Horách – poskytnutí mobilních WC 
29. Přechod nemovitých věcí nacházejících se ve vojenském újezdu Brdy z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví města Příbram 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 2 

30. Uvolnění vstupenek na koncerty HFAD 
31. Odbor investic a rozvoje města – jmenování vedoucího odboru 
32. Žádost o souhlas s navýšením pracovníků Pečovatelské služby města Příbram o 4 pracovníky (3,5 

úvazku) 
33. Studie dopravního režimu v oblasti Příbram VII – čp. 39-46 
34. Informace o stavu pohledávek za panem  …………… a návrh dalšího postupu 
35. Výměna splaškové kanalizace – Příbram VI – Březové Hory, ul. K Dolu Marie 
36. Zahraniční cesta do Hoornu (Nizozemí) v rámci projektu Erasmus+ 
37. Publikace: Synagoga v Příbrami a místní židovské obyvatelstvo 
38. Výměna vodohospodářských sítí v ulici Hrabákova a nám. Dr. J. Theurera 
39. Oprava vodohospodářských sítí v havarijním stavu – ulice Březnická 
40. Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství mezi Římskokatolickou farností Svatá Hora a městem Příbram 
41. Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci do Humanitárního fondu Středočeského kraje 
42. Různé 
 
R.usn.č.295/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
3) Informace členů RM 

 
 
4) Interpelace 

  
  
5) Uzamykání areálu Nový rybník v nočních hodinách 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.296/2015        
Rada    s o u h l a s í 

s upraveným návrhem na uzamykání areálu Nový rybník v nočních hodinách za asistence Městské 
policie Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
6) Návrh na revokaci usnesení Rady města ze dne 2.3.2015 č. 151 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.297/2015        
Rada    s t a h u j e 
 projednání materiálu z jednání RM. 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
7) …………… – žádost o výjimku ze stavební uzávěry Březohorského sídliště 

R.usn.č.298/2015        
Rada    p o v o l u j e      

v souladu s § 99 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů  a   podle § 99 odst. 3  a § 189a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,   výjimku ze  zákazu stavební činnosti 
podle nařízení města Příbram č. 25/2003, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra pro oblast 
Březohorského sídliště, a to za účelem realizace záměru přístavby na parc. č. 715/125 v k. ú. Březové 
Hory a úpravy parteru objektu č. p. 314, Příbram VII, pro ……………, ……………, v rozsahu dle 
přiložené studie a situace.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 3 

8) Informace ředitele Vzdělávacího institutu Středočeského kraje o realizaci projektu Akademie 3. věku 
v roce 2014 a žádost o finanční podporu projektu na rok 2015 

R.usn.č.299/2015        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

     informace ředitele Vzdělávacího institutu Středočeského kraje o realizaci projektu Akademie 3. věku 
v roce 2014 a plánovaných aktivitách pro rok 2015. 

 
II.   s o u h l a s í   
s poskytnutím finanční podpory ve výši 50 000,00 Kč Vzdělávacímu institutu Středočeského kraje – 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, IČ 00641111, na realizaci projektu Akademie 
3. věku v roce 2015 v Příbrami, která bude kryta z kapitoly 777, prvek č. 2740 (Dotace – cizí 
příspěvkové organizace). 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Žádost o finanční pomoc při organizaci oběda pro návštěvu z Itálie (Valle di Ledro) 

R.usn.č.300/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

úhradu nákladů spojených s návštěvou ledrenských obyvatel dne 24.05.2015 v Příbrami v rámci            
100. výročí exodu tridentských vystěhovalců ve výši dle důvodové zprávy z kap. 777 – OŠKSIS, 
zahraničí. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
10) Rozpočtové změny (a – d) 

R.usn.č.301/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

 
10 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) a výdajů 
kapitoly 728 - Sociální věci v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v celkové výši 2.239.980,00 Kč 
pro příspěvkovou organizaci Pečovatelská služba města Příbram 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) a výdajů kapitoly 
728 - Sociální věci v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v celkové výši 2.239.980,00 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Pečovatelská služba města Příbram 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0070 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -2 239 980,00 

RP0070 741 - OE  4116 13305 2973 Dotace pro PS a DD 2 239 980,00 

RP0070 728 - OSV 4351 5336 13305 2974 Neinvestiční dotace pro PS 1 153 800,00 

RP0070 728 - OSV 4357 5336 13305 2975 Neinvestiční dotace pro DD 1 086 180,00 

RP0070 728 - OSV 4357 5331  337 
Neinvestiční příspěvek Domov 

důchodců BH 
-1 086 180,00 

RP0070 728 - OSV 4351 5331  334 
Neinvestiční příspěvek 

Pečovatelská služba 
-1 153 800,00 

 
 

10 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 749 - 
MěRK a navýšení rozpočtu kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši v souvislosti s organizační změnou od 
01.04.2015 schválenou RM dne 19.01.2015 usn. č. 57/2015 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 749 - MěRK      
a navýšení rozpočtu kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši v souvislosti s organizační změnou                 
od 01.04.2015 schválenou RM dne 19.01.2015 usn. č. 57/2015. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola 
paragr

af 
pol. 

účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0067 749 - MěRK 6409 5132  1546 Ochranné pomůcky -15 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5179  1007 Ošatné -8 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5011  494 Platy -1 287 008,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5031  496 Povinné poj. na soc.zab. -321 752,00 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 4 

RP0067 749 - MěRK 6409 5032  497 Povinné poj. na zdrav.zab. -115 831,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5038  498 Ostatní povin. pojist. -5 405,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5192  499 Odvod. soc.fondu z platu zam. -38 610,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5136  500 Knihy, tisk, zákony -1 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5137  501 Drobný hmotný dl. majetek -27 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5139  502 Kancelářské potřeby -35 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5156  506 Pohonné hmoty -60 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5161  507 Služby pošt -12 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5162  508 Služby telekomunikací -15 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5163  509 Pojištění -12 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5167  510 Školení a vzdělávání -8 200,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5169  512 Ostatní služby -48 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5171  513 Opravy a udržování -30 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5173  514 Cestovné -2 300,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5424  1686 Náhrada mezd v době nemoci -15 000,00 

RP0067 749 - MěRK 6409 5166  2826 
Konzultační, právní a poradenské 

sužby 
-2 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5011  182 Platy zaměstnanců 1 287 008,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5031  184 Sociální pojištění 321 752,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5032  185 Zdravotní pojištění 115 831,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5038  186 
Ostatní povinné pojištění (4,2 

promile) 
5 405,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5192  201 Odvod do sociálního fondu (3%) 38 610,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5136  188 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5137  189 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek do 40.000,-- Kč 
27 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5139  190 Nákup materiálu 35 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5156  251 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5161  191 Služby pošt 12 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5162  192 
Služby telekomunikací a 

radokomunikací 
15 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5163  252 Pojištění 12 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5167  194 Školení a vzdělávání 8 200,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5169  195 Nákup ostatních služeb 48 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5171  254 Opravy a udržování 30 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5173  204 Cestovné 2 300,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5179  199 Ostatní nákupy - ošatné 8 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5132  187 Ochranné pomůcky 15 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6171 5424  1803 Náhrada mezd v době nemoci 15 000,00 

RP0069 719 - OOVV 6409 5166  230 
Konzultační, právní a poradenské 

služby 
2 000,00 

 
 

10 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů v rámci kapitoly 782 - OKM (Odbor 
kancelář města) 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů v rámci kapitoly 782 - OKM (Odbor kancelář 
města). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0071 782 - OKM 3319 5169  3210 Služby -1 092 248,80 

RP0071 782 - OKM 3319 5169  3204 Nákup ostatních služeb 1 092 248,80 

 
 
 

10 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 , tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 82505) 
o částku 1.444.270,20 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši z důvodu 
přijetí investiční účelové dotace na projekt číslo: CZ.1.15/3.2.00/82.01855 s názvem: Výstavba klidové 
zóny Ryneček 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 , tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 82505)     
o částku 1.444.270,20 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši               
z důvodu přijetí investiční účelové dotace na projekt číslo: CZ.1.15/3.2.00/82.01855 s názvem: 
Výstavba klidové zóny Ryneček. 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 5 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0072 741 - OE  4223 82505 2798 Investiční dotace EU  1 444 270,20 

RP0072 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů 1 444 270,20 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
11) Návrh limitu prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací 

R.usn.č.302/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

limity prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací ve výši:  

Název organizace   Návrh 2015 

Divadlo A. Dvořáka Příbram 60 000 

Galerie Františka Drtikola 10 000 

Knihovna Jana Drdy   12 000 

Městské jesle a reh. stacionář Příbram 1 000 

Pečovatelská služba města Příbram 30 000 

Sportovní zařízení města Příbram 10 000 

Technické služby města Příbrami 15 000 
 
                                                           hl.  pro  6 
 
 
12) Návrh na uzavření nových pojistných smluv 

R.usn.č.303/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření nových pojistných smluv: 
1) Smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele (školy a školská zařízení) se společností 

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČ 45272956. 
2) Smlouvy o pojištění movitých věcí pro případ krádeže a loupeže, živelní pojištění movitých věcí (ZŠ 

Příbram – Březové Hory, Prokopská 337) se společností Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 
04 Praha 1, IČ 45272956. 

3) Smlouvy o pojištění movitých věcí pro případ krádeže a loupeže, živelní pojištění movitých věcí (ZŠ, 
Příbram VII, Bratří Čapků 279) se společností Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 
1, IČ 45272956.  

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
13) Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů, u kterých je evidován pouze 
poplatek z prodlení 

R.usn.č.304/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odpis poplatku z prodlení ve výši 1 875 864,50 Kč u nájemníků uvedených v příloze, kteří 

uhradili dluh na nájmu a službách před vyhlášením tzv.„penálových prázdnin“.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

14) Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů a nebytových prostor, kteří uhradili 
dlužnou částku na nájmu a službách v rámci tzv. „penálových prázdnin“ 

R.usn.č.305/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit odpis poplatků  z prodlení v celkové výši 1 337 375,00 Kč, z toho u bytů ve výši 1 170 638,00 Kč  

a u nebytových prostor ve výši 166 737,00 Kč, dle přílohy č. 1 a č. 2. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 6 

 
15) Žádost …………… o prodloužení Smlouvy v objektu v Příbrami VIII/39 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.306/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e  

prodloužení Smlouvy o nájmu prostor v Příbrami VIII/39 pro  M-SPO s.r.o., se sídlem Ke Hřišti 62/28,  
Praha 8 – Čimice, Příbram I,   do 31.12.2026.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
16) Žádost SVJ Příbram III, Dlouhá ulice čp. 102 o bezplatný převod pozemku pod domem 

R.usn.č.307/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

prodej pozemků č. 446/1 o výměře 145 m
2
  a 446/9 o výměře 2 m

2
 v k.ú. Příbram  do  vlastnictví 

jednotlivých vlastníků bytů  Dlouhá ulice č.p. 102 v Příbrami III za cenu  700 Kč/
 
m

2
. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
17) Prodloužení smlouvy o nájmu pro společnost T-Mobile Czech republic a.s. na objekt v Příbrami I/108 

R.usn.č.308/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3/2015 pro společnost T-Mobile Czech Rebuplic a.s, kterým dojde k prodloužení doby nájmu 
na dobu 15-ti let – do 19.4.2030.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
18) Žádost  …………… o uzavření dodatků nájemních smluv na nebytové prostory v Příbrami I/1 

R.usn.č.309/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

Dodatek č. 10 ke Smlouvě z roku 1998, který mění znění textu článku VI, bodu 8 a dodatek č. 5 ke 
Smlouvě z roku 2006, který mění znění textu článku 5, bodu 5.12 takto: 
Nájemce je oprávněn pronajatý prostor podnajmout dalšímu subjektu. Cena podnájmu nesmí 
převyšovat cenu nájmu. Nájemce může k ceně podnájmu připočítat poměrnou část platby za služby 
související s provozem pronajatých prostor, jež je hrazena pronajímateli. Nájemce je povinen zajistit 
řádné užívání podnajatých prostor podnájemcem. Podnájemce je oprávněn opatřit nemovitou věc 
v přiměřeném rozsahu vhodným obchodním štítem. 
 
II.   s c h v a l u j e  
Dodatek č. 6 ke Smlouvě z roku 2003, který mění znění textu článku 5 bod 5.12 takto: 
Nájemce je oprávněn pronajatý prostor podnajmout dalšímu subjektu, a to: 
        a) krátkodobě za obvyklých tržních podmínek, 
        b) dlouhodobě za cenu, která nesmí převyšovat cenu nájmu. 
Nájemce může k ceně podnájmu připočítat poměrnou část platby za služby související s provozem 
pronajatých prostor, jež je hrazena pronajímateli. Nájemce je povinen zajistit řádné užívání podnajatých 
prostor podnájemcem. Podnájemce, jež si prostor nepodnajme pouze krátkodobě, je oprávněn opatřit 
nemovitou věc v přiměřeném rozsahu vhodným obchodním štítem. 
 

hl.  pro  5  
           proti  0 
            zdrž. 1  

 
 
19) Žádost   ……………, nájemnice bytu v Příbrami  …………… o rozšíření bytové jednotky 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.310/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 7 

žádost  …………… o rozšíření bytové jednotky č.  …………… v Příbrami  …………… půdní vestavbou 
a to především z důvodu neřešitelných právních poměrů. 
 

      hl.  pro  5  
             proti  0 
               zdrž. 1  

 
 
20) Návrh na revokaci usnesení RM č. 797/2014 ze dne 29.09.2014 a zřízení věcného břemene 
manipulačního pásma k nadzemnímu vedení NN a umístěné stojny nad pozemkem p. č. 647/25 v k. ú. 
Březové Hory 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.311/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení RM č. 797/2014 ze dne 29.09.2014, 
2) zřízení věcného břemene manipulačního pásma k nadzemnímu vedení NN, kterým je dotčen 

pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 647/25 v k. ú. Březové Hory a dále zřízení věcného 
břemene za již umístěnou stojnu nad tímto pozemkem, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. 
s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
  
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 647/25 – místní komunikace IV. tř., chodník  
             – dotčení pozemku manipulačním pásmem k nadzemnímu vedení NN za cenu 100 Kč/bm 
             – umístění stojny nad pozemkem za cenu 100 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
21) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 2333/70 v k.ú. Příbram 

R.usn.č.312/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě přes 
pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 2333/70 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti O2 
Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO 60193336.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 2333/70 – účelová komunikace – chodník, zeleň              
                                     – uložení v účelové komunikaci a v zeleni za shodnou cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
22) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 715/59, p.č. 715/60 a p.č. 715/62, vše k.ú. Březové Hory 

R.usn.č.313/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě přes 
pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 715/59, p. č. 715/60 a p. č. 715/62, vše k. ú. Březové 
Hory, ve prospěch společnosti O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 
266/2, PSČ 140 22, IČO 60193336.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 715/59 – účelová komunikace, zeleň 
                                   – uložení v účelové komunikaci a v zeleni za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 715/60 – místní komunikace III. tř., účelová komunikace 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do 
                                      komunikace za cenu 400 Kč/bm 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 8 

                                   – uložení podvrtem v komunikaci za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v účelové komunikaci za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 715/62 – místní komunikace III. tř., chodník, zeleň 
                                   – uložení podvrtem v komunikaci za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v chodníku a v zeleni za shodnou cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
23) Žádost o zřízení věcného břemene uloženého plynárenského zařízení v k.ú. Příbram - doprojednání 

R.usn.č.314/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloženého plynárenského zařízení přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram, a to p. č. 4241/38, p. č. 4219/51 a p. č. 4219/137, vše k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti 
RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 40117, IČO 27295567. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 4241/38 - místní komunikace III. tř.  
                                     - podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm 
pozemky p. č. 4219/51 a p. č. 4219/137 - zeleň 
                                                                - uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Návrh na uzavření dodatku č. 4 nájemní smlouvy se s.p. DIAMO ze dne 27.03.1995 

R.usn.č.315/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 4 nájemní smlouvy uzavřené dne 27.03.1995 mezi městem Příbram jako 
nájemcem a pronajímatelem, jímž je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek, 
se sídlem 28. října 184, 261 13 Příbram, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.1998, dodatku č. 2 ze dne 
16.02.2010 a dodatku č. 3 ze dne 16.04.2012, kdy předmětem dodatku  bude změna předmětu smlouvy 
spočívající v zúžení rozsahu předmětu nájmu o pozemek p.č. 350/1, k.ú. Dubno, tj. ve změně jeho 
současné výměry z 1.546 m2 na 0 m2, a ve změně výměry pozemku p.č. 60/1, k.ú. Bytíz, ze současné 
výměry 15.474 m2 na výměru 11.669 m2. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
25) Oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o přípravě prodeje pozemku p.č. 
710/32 v k.ú. Příbram 

R.usn.č.316/2015        
Rada    I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Střední Čechy, 
odbor Odloučené pracoviště Příbram, se sídlem nám. T.G.M. 145, 261 01 Příbram, o přípravě prodeje 
pozemku p.č. 710/32, o výměře 310 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Příbram, formou výběrového 
řízení. 
 
 
II.  n e u k l á d á 
odboru správy majetku předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu města Příbram.  
 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

Na jednání RM se dostavila Bc. Ženíšková – počet členů RM 7. 
 
 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 9 

26) Petice – druhá žádost o odprodej bytů v Příbrami I, ulice Milínská čp. 15, 16 a ulice Zdeňka Vojíře čp. 
17, 18 

R.usn.č.317/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

Petici - druhou žádost o odprodej bytů v bytových domech v ulici Milínská čp. 15,16 a v ulici Zdeňka     
Vojíře čp. 17,18, to vše v Příbrami I, a to prostřednictvím zákona o právu petičním. 
 
II. u k l á d á  
odboru správy majetku předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu města Příbram. 
 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
27) Ekonomický propočet provozu turistického vláčku, provoz v roce 2015 

R.usn.č.318/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í   

ekonomické údaje o provozu turistického vláčku v letech 2013 a 2014 a informace o přípravných 
jednáních k zajištění provozu v roce 2015. 

 
II.   u k l á d á 
Odboru správy majetku projednat s Policií ČR možnosti vedení trasy vláčku v roce 2015 z náměstí T. G. 
Masaryka na Svatou Horu a o stanovisku informovat Radu města. 

 
 III.   u k l á d á 
 Odboru správy majetku prověřit možnosti organizace výběru jízdného. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
28) Finanční spoluúčast města na oslavách osvobození u Památníku vítězství na Slivici a na Březových Horách - 
poskytnutí mobilních WC 

R.usn.č.319/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Bezúplatné poskytnutí 2 kusů mobilních WC na květnové oslavy osvobození dne 02.05.2015 na 
Náměstí J. A. Alise na Březových Horách pro Společnost občanů a přátel Březových Hor a 
bezúplatné poskytnutí 10 kusů mobilních WC na  oslavy osvobození u Památníku vítězství na Slivici 
pro Obec Milín dne 09.05.2015. 

2) Provedení úhrady poskytnutých WC z rozpočtu kapitoly 785 – Odbor správy majetku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
29) Přechod nemovitých věcí nacházejících se ve vojenském újezdu Brdy z vlastnictví České republiky 
do vlastnictví města Příbram 

R.usn.č.320/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

vyslovit souhlas s nabytím nemovitých věcí, a to pozemku p.č. 327, jehož součástí je stavba, vedená 
v katastru nemovitostí jako budova bez čísla popisného nebo evidenčního – stavba technického 
vybavení, a části pozemku p.č. 134 o výměře 84 m2 z celkové výměry 619557 m2 (dle geometrického 
plánu č. 9-42/2015 se jedná o nový pozemek p.č. 134/2), vše v katastrálním území Obecnice v Brdech, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Příbram, a to ve 
smyslu ustanovení § 1 odst. 4 zákona č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského újezdu Brdy, o stanovení 
hranic vojenských újezdů, o změně hranic krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích 
vojenských újezdů), způsobem stanoveným v § 9 uvedeného zákona, přičemž v tomto smyslu jde u 
uvedených pozemků o seznam nemovitého majetku předurčeného ke změně vlastnictví z České 
republiky na město Příbram. 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

 



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 10 

30) Uvolnění vstupenek na koncerty HFAD 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.321/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uvolnění vstupenek na slavnostní zahájení 47. ročníku Hudebního festivalu Antonína Dvořáka, které se 
bude konat dne 29.04.2015 a na závěrečný koncert dne 04.06.2015 dle rozhodnutí Mgr. Václava 
Švendy. 
 

            hl.  pro  6  
                      proti  0 
                        zdrž. 1  
 

 
31) Odbor investic a rozvoje města - jmenování vedoucího odboru 

R.usn.č.322/2015        
Rada    j m e n u j e  

Ing. Alexandra Ptáčka vedoucím odboru investic a rozvoje města MěÚ Příbram s účinností od 
15.04.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

32) Žádost o souhlas s navýšením pracovníků Pečovatelské služby města Příbram o 4 pracovníky (3,5 
úvazku) 

R.usn.č.323/2015        
Rada    u d ě l u j e 

souhlas Pečovatelské službě města Příbram s navýšením pracovníků Pečovatelské služby města 
Příbram o 4 pracovníky (3,5 úvazku). 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
33) Studie dopravního režimu v oblasti Příbram VII – čp. 39-46 

R.usn.č.324/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele zakázky „Studie dopravního režimu 
v oblasti Příbram VII – čp. 39 - 46“,  

2) uzavření smlouvy na variantu B, E, F na zakázku „Studie dopravního režimu v oblasti Příbram VII – 
čp. 39-46“ se společností HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 
100/94, 186 00 Praha 8, IČ: 45797170 za nabídkovou cenu 24 000,- Kč bez DPH. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
34) Informace o stavu pohledávek za panem  …………… a návrh dalšího postupu 

R.usn.č.325/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o stavu pohledávek města za panem ……………, IČO: 12370878, které vznikly v souvislosti   
s nájmem Kulturního domu Příbram a návrh dalšího postupu v této věci.  

 
                                                         hl.  pro  7 
 

35) Výměna splaškové kanalizace – Příbram VI - Březové Hory, ul. K Dolu Marie 

R.usn.č.326/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) výsledky poptávkového řízení na dodavatele zakázky „Výměna splaškové kanalizace – Příbram VI 
– Březové Hory, ul. K Dolu Marie“,  



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 11 

2) uzavření smlouvy na zakázku „Výměna splaškové kanalizace – Příbram VI – Březové Hory, ul. 
K Dolu Marie“ se společností MERCATOR, s. r. o., se sídlem Šítková 233/1, 110 00 Praha 1, IČ: 
47053135 za nabídkovou cenu 2 449 912,- Kč bez DPH. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
36) Zahraniční cesta do Hoornu (Nizozemí) v rámci projektu Erasmus+ 

R.usn.č.327/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zahraniční cestu do Hoornu (Nizozemí) ve dnech 20.-24.04.2015 v rámci projektu Erasmus+. Cestovní 
náklady budou uhrazeny z prostředků projektu. Zúčastní se ……………,  ……………, ……………,  
……………,  ……………,  ……………, ……………. Cesta bude zajištěna smluvním dopravcem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Publikace: Synagoga v Příbrami a místní židovské obyvatelstvo 

R.usn.č.328/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) prodejní cenu publikace „Synagoga v Příbrami a místní židovské obyvatelstvo“ ve výši 75 Kč, 
2) uvolnění 20 ks publikace „Synagoga v Příbrami a místní židovské obyvatelstvo“ pro propagační 

účely pro vedení města.    

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Výměna vodohospodářských sítí v ulici Hrabákova a nám. Dr. J. Theurera 

R.usn.č.329/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přerušení stavby „Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa“, dílčí část 1) ulice 
Hrabákova, nám. Dr. J. Theurera  od 03.04.2015 do doby, než bude znám zhotovitel 
vodohospodářských sítí a postup obou staveb bude zkoordinován, 

2) výběr zhotovitele stavby na výměnu vodohospodářských sítí v ulici Hrabákova, nám. Dr. J. 
Theurera, Příbram II formou přímého zadání – poptávkou 5 firem, 

3) zkrácení lhůty pro podání nabídek na 10 dnů z důvodu urychlení zahájení stavby. 
  

                                                         hl.  pro  7 
 
 
39) Oprava vodohospodářských sítí v havarijním stavu – ulice Březnická 

R.usn.č.330/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přerušení  stavby „Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. etapa“, dílčí část 4) ulice 
Březnická od 03.04.2015 po nezbytně nutnou dobu  

2) výběr zhotovitele stavby „Oprava vodohospodářských sítí v havarijním stavu v ulici Březnická“ 
formou přímého zadání společnosti 1.SčV,a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram IX, IČ: 
47549793 za nabídkovou cenu 2.903.337,51 Kč bez DPH. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 
  

 
40) Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství mezi Římskokatolickou farností Svatá Hora a městem Příbram 

R.usn.č.331/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
„Příbram – Svatá Hora – vzorová obnova poutního areálu“, uzavřené dne 22.11.2011 mezi 
Římskokatolickou farností u kostela Nanebevzetí Panny Marie - Svatá Hora a městem Příbram.  



Město Příbram - RM 13.04.2015  

 12 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
41) Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci do Humanitárního fondu Středočeského kraje 

R.usn.č.332/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na projekt „Zkvalitnění sociálních služeb“ z Programu 2015 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu a závazek 
spolufinancování akce/projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů akce/projektu 
75 000 Kč. 

                                                         hl.  pro 7 
 

 
 
42) Různé      

 
 
 
 
 
Zápis ověřili:  
Ing. Václav Dvořák 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
Starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 16.04.2015    
 
Ověřeno: 20.04.2015 
Vyvěšeno: 20.04.2015    
 
 
 
 


